
3 pros. T O
VĚDA A TECHNIKA

2  ROBOT SE SMĚJE
DISCOVER

6  OBCHOD SE SPERMIEMI
TIME

22 JAK ROZEBRAT 
ELEKTRÁRNU
STERN

54 HLEDÁNI ZTRACENÉ 
ENERGIE
CA M'INTÉRESSE

HISTORIE
8  ČÍNSKÉ b u d d h is t ic k é  

SVATYNĚ
NATIONAL GEOGRAPHIC

SVĚT A LIDÉ 
3 2  LYŽOVÁNI VE FRANCII: 

RHÔNSKÉ ALPY

SERIÁLY
2 0  OSOBNOSTI STOLETÍ: 

MARLENE DIETRICH
STERN

5 6  UDÁLOSTI STOLETÍ: 
1990-1999
ĽEXPRESS

PŘÍRODA
1 6  KANADSKÝ RÁJ

FOCUS
2 4  PLANETA HMYZU

MUY INTERESANTE
44 PŘÍTEL STIŇ

MUY INTERESANTE

5 2  VZÁCNÝ ŠAFRÁN
NATUR&KOSMOS

ZDRAVÍ
30 ZÁZRAKY MOZKU

NEW SCIENTIST
40 p u p e k

MUY INTERESANTE

KULTURA
3 8  KOUZLO ORIENTU

L'ESPRESSO
4 8  REMBRANDTÚV DŮM

BOŘEK HOMOLA

ZAJÍMAVOSTI
1 2  INTERNETOVÍ 

NARKOMANI
ĽEXPRESS
ŽIT SÓLO
LE FIGARO MAGAZINE, 
PANORAMA
MINIAUTA NA ZAKÁZKU
STERN

2 8  KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTI

3 6  KRABI SE VRACEJ!
NATUR&KOSMOS
TRANSPLANTACE 
PANORAMA 
VŠECHNY 
KRÁLOVY ŽENY
TIME

50 AMERICKÉ 
POLEPŠOVNY A VĚZENÍ
OLGA KRUPAUEROVÁ

51 MĚSTA, KTERÁ DALA 
JMÉNO SÝRŮM
MILAN FRIDRICH

5 8  KOSMETIKA 
MODERNÍ DOBY
EL PAÍS

ROBOT 
SE SMĚJE
№
Dostal jméno Kismet. 
Je to robot, který chodí 
a myslí, ale především 
projevuje lidské city. 
Směje se, pláče, vyža
duje pozornost, něhu 
i lásku a patřičně rea
guje.

PUPEK
(40)
Jizva, kterou máme 
uprostřed břicha, 
к ničemu neslouží.
Přesto lidstvo připsalo 
pupku skoro neuvěřitelný 
symbolický význam -  
od středu světa 
až po pečeť 
hříchu.

PŘÍTEL STÍN 
(44)
Je náš dvojník, 
ale dělá věci, které 
my nikdy 
nedokážeme. 
Prodlužuje se 
a zkracuje, prochází 
překážkami, proniká 
vodou i ohněm. Stín -  
náš nerozlučný 
společník, ačkoli 
si ho téměř 
nikdy nevšímáme.

OBCHOD SE SPERMIEMI
(« )
„Někteří lidé sbírají ob
razy, jiní mince, já sbí
rám spermie. Je to pod
nikání i můj koníček,“ ří
ká pětačtyřicetiletý Dán 
Ole Schou, majitel nej
větší světové banky 
spermií.

PLANETA
HMYZU
Za 350 milionů 
let své 
existence 
přežil hmyz 
všechny ka
tastrofy, které 
postihly Zemi. 
Představuje 
80 procent 
všech zná
mých živočiš
ných druhů 
a dokáže se 
přizpůsobit 
nejkrajnějším 
klimatickým 
podmínkám. 
Některé druhy 
mohou člově
ka ohrožovat, 
jiné mu přiná
šejí značný 
užitek.

VZÁCNÝ
ŠAFRÁN
(52)
Aromatické vlastnosti 
a barvicí účinek šafránu 
znali Peršané před tisíci
letími. Do Evropy ho při
vezli v desátém století 
Arabové a velmi rychle si 
tu získal oblibu. Patřil 
mezi luxusní zboží a jeho 
cena převyšovala cenu 
zlata. Není divu, příprava 
tohoto koření je totiž čis
tě rukodělnou záležitostí.


